



والیبال ملی در سرآشویی

سال‌ها بود که در والیبال آسیا پشت سد تیم‌های قدرتمند آن زمان آسیا یعنی کره، ژاپن، چین و بعدتر استرالیا قرار داشتیم و قرار گرفتن در جمع چهار تیم برتر آسیا برای والیبال ایران آرزو بود، چه برسد شرکت در مسابقات لیگ جهانی!

اولین جرقه والیبال ایران را یک مربی کره‌ای بنام پارک کی وون برای والیبال زد. مرد باتجربه کره‌ای که توانست بعد از سال‌ها ایران را در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲ پکن به فینال برساند و یک سال بعد هم در قهرمانی آسیا ۲۰۰۳ با ایران به کسب مقام سوم برسد.

بعد از چند نتیجه نسبتاً ضعیف، پارک کنار رفت و نسل جدید بازیکنان والیبال ایران که از رده پایه همواره مسیر موفقیت را طی می‌کردند، جایگزین نسل قدیمی‌تر والیبال ایران شدند. نسلی پر انگیزه و پرتوان که در رده‌های پایه با کسب عناوین جهانی، سودای درخششی فراتر از آسیا را برای ایران در سر داشتند.

مرحوم حسین معدنی با کسب چند عنوان آسیایی از جمله قهرمانی کاپ آسیا در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۰ و همچنین نایب‌قهرمانی آسیا در سال ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ نشان داد که ایران نه تنها به سطح اول آسیا رسیده است، بلکه می‌تواند بالاتر از تیم‌های قدرتمند قاره کهن بایستد. ولی در رقابت با تیم‌های کلاس اول جهانی، علی‌رغم پتانسیل بالای بازیکنان، همچنان نتوان رقابت وجود نداشت. جایی که بالاتر از سطح فنی و توان بازیکنان، جزئیات و تاکتیک‌های فنی ریز-مربیان تفاوت‌ها و برتری تیم‌ها را رقم می‌زد.

تا اینکه در سال ۲۰۱۱ با ورود یک مربی طراز اول دنیا یعنی خولیو ولاسکو آرژانتینی، والیبال ایران و آن نسل طلایی که تشنه موفقیت و ورود به عرصه والیبال جهانی بود، به آرزوی خود رسید.

جایی که ایران فراتر از آسیا رفت؛ دو بار پیاپی با اقتدار در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۳ قهرمان آسیا شد، در مسابقات جام بزرگ قهرمانان جهان در سال ۲۰۱۳ توانست جز چهار تیم برتر جهان شود و برای اولین بار توانست جواز حضور در معتبرترین مسابقات والیبال دنیا یعنی لیگ جهانی را کسب کند! این شروع دوران والیبال نوین ایران بود و از همین‌جا بود که این رشته به‌عنوان یک ورزش پرطرفدار در بین مردم ایران محبوبیت زیادی پیدا کرد.

پس از ولاسکو، چهار مربی مطرح و بزرگ جهان هم از جمله اسلوبودان کوچ کرووات، رانول لوزانو آرژانتینی، ایگور کولکویچ صربستانی و ولادیمیر انکو روسی در سطح جهانی ایران را جزو تیم‌های مطرح جهان قرار دادند، ولی آنقدر انتظارات از این تیم بالا رفته بود که پتانسیل داخلی اعتقاد داشتند مربیان خارجی چیزی فراتر از مربیان ایرانی ندارند و اشتباهات ریز-مربیان خارجی در لحظات حساس برخی مسابقات را عامل ناکامی در برخی مسابقات بزرگ می‌دانستند.

دیگر آن نسل طلایی ۱۵ سال گذشته هم به آخر خط رسیده بودند و ایران احتیاج به یک پوست‌اندازی جدید با نسلی تازه‌منس داشت، نسلی که پتانسیل بالایی هم داشت، اما فشار رسانه‌ای و اصرار کارشناسان بر لزوم استفاده از مربیان ایرانی، این‌بار باعث شد تا نسل جدیدمان را بعد از حدود ۱۵ سال کار با کادر فنی خارجی و مربیان طراز اول دنیا، به دست مربیانی خوب و دلسوز، اما با سطحی پایین‌تر بدهیم. بازی‌های والیبال ایران در دو سال گذشته در سطح جهانی نشان داد که جنگ والیبال جهانی علاوه بر سطح فنی بالای بازیکنان، جنگ تاکتیک‌ها و جزئیات ریز کادر فنی و مربیان برتر جهان است؛ جایی که فوت کوزه‌گری فرق بین استاد و تازه‌استاد را مشخص می‌کند و اگر دیر بنچینیم همان قدرت اول آسیا را هم از دست خواهیم داد.

درخشش ورزشکاران پاسارگادی در مسابقات فیتنس چلنج فارس



کسب مقام دوم تیمی باشگاه مهدی جعفری شهرستان پاسارگاد در مسابقات فیتنس چلنج استان فارس رده نفرهای به میزبانی شیراز برگزار شد که ورزشکاران پاسارگادی علوین متعددی به دست آوردند. به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان پاسارگاد، در رده نوجوانان هر سه نفری که روی سکو رفتند، عضو این باشگاه بودند. محمدحسین حسن‌پور اول شد، مقام دوم به محمدصادق پور رسید و امیرحسین خدایار نیز روی سکوی سوم ایستاد. در رده جوانان، علی محمد مؤمنی به رتبه سوم دست یافت و در رده بزرگسالان نیز، رضا آزاد سوم شد. ضمن اینکه در رده بینگسوتان، مجید کاوه به مقام نخست دست یافت و مجتبی نصیری نیز سوم شد.



ناظم الشریعه:

نجومی بگیرم نیستم

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران که اکنون هدایت کویت را بر عهده دارد، از همه‌هایی که در زمان تصدی سرمربیگری تیم کشورمان بر او وارد می‌شد، انتقاد کرد. به گزارش پایگاه خبری فونسل، سید محمد ناظم‌الشریعه درباره پایان کار خود در تیم ملی فوتبال عراق و قبول پیشنهاد فدراسیون کویت، گفت: کار خوبی در عراق شروع کرده بودیم. اگر امکانات نباشد، پیشرفت مهیا نمی‌شود و مدیران عراق برای پیشرفت فوتبال این کشور باید سخت‌افزارهایی آماده می‌کردند که به آن توجه نکردند. من هم چند پیشنهاد داشتم و دیدم شرایط کویت بد نیست. **«تیم سخت‌افزار خوبی دارد»** وی در مورد شرایط کشور کویت تصریح کرد: آنها سخت‌افزار خوبی دارند و باید امکاناتی فراهم کنند. کویت تیم پیری داشت و بازیکنان این تیم چندین سال کنار هم بازی می‌کردند. بازیکنان جوان کویتی استعدادیابی نشده بودند و به نظر لیگ این کشور شرایط جذب بازیکن خارجی را دارد. بازیکنان کویتی باید با بازیکنان بزرگ تنه به تنه شوند و باید اردوهای خوبی داشته باشیم تا تغییرات ریشه‌ای ایجاد کنیم. **«نیروی انسانی کویت با ایران قابل مقایسه نیست»** سرمربی تیم ملی کویت در پاسخ به این پرسش که چه هدفی را در این تیم دنبال می‌کنند، تصریح کرد: صعود به جام جهانی ۲۰۲۸ هدف اصلی ماست، اما تمام تلاش خودمان را می‌کنیم تا در همین دوره (۲۰۲۴) سهمیه بگیریم و از ابتدای کار حدود ۷۰ درصد تیم را تغییر دادیم. البته نیروی انسانی آنها با ایران قابل مقایسه نیست.

کویتی‌ها باید هزینه و از مربیان خوب استفاده کنند. عراق نیز چندان با ایران متفاوت نیست و کارهای بسیار خوبی برای فوتبال این کشور انجام دادیم. **«کویتی‌ها روی تیم ملی حس ناسیونالیستی دارند»** ناظم‌الشریعه مسئله جمعیت را مهم‌ترین چالش کویت دانست و بیان کرد: جمعیت عراق ۴۵ میلیون نفر است که این رقم برای کویت به ۱.۵ میلیون نفر می‌رسد. آنها کاب شرکت کردیم. بازیکنان جوانی را به این مسابقات بردیم و رشد خوبی داشتند. کویت تاکنون به این مرحله نرسیده بود و رقابت‌های کشورهای عربی مهم‌ترین تورنمنتی است که این تیم در آن شرکت می‌کند. **«در کار تیم ملی ایران دخالت نمی‌کنم»** وی درباره شرایط تیم ملی فوتبال ایران با وجود شمسایی اظهار داشت: تیم ملی کاری به من ندارد و من هم مربی تیم ملی نیستم که درباره آن صحبت کنم! فدراسیون فوتبال و کمیته فونسل مالک تیم ملی فوتبال هستند و چون کسی از من نظری نخواستند است در کارشان دخالت نمی‌کنم. **«وقتی سرمربی تیم ملی بودم، همه کارشناس بودند!»** سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران در ادامه تصریح کرد: زمانی که من سرمربی بودم، همه کارشناس بودند! همه ساک برد از من تعریف و با یک شکست انتقاد می‌کردند. همه چیز به نتیجه وابسته است و اینکه می‌گویند می‌خواهیم فلان کار را انجام بدهیم، درست نیست! امیدوارم تیم ملی فوتبال آینده درخشانی داشته باشد.

درخواست پیشکوت ورزش فارس: تکلیف مدیریت ورزش استان زودتر مشخص شود



سرمربی اسبق تیم امید در مورد تیم ملی فوتبال و حضور در جام کافا گفت: تیم‌های قدرتمند آسیا همچون کره جنوبی، ژاپن، عربستان و سایر کشورهای عربی با انجام بازی‌های تدارکاتی قوی برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر برنامه‌ریزی خوبی کرده‌اند و ما هم اگر بخواهیم پس از حدود نیم قرن قهرمان آسیا بشویم، باید با تیم قوی بازی کنیم تا به صورت جدی محک بخوریم. به گزارش ایرنا، غلامحسین بیرونی افزود: برای تیم ملی فوتبال ایران روزی موفقیت در جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۳ را دارم و امیدوارم دل مردم که علاقه زیادی به فوتبال دارند، شاد شود. پیشکوت فوتبال فارس همچنین در ادامه به شرایط مدیریت شدن اداره کل ورزش و جوانان استان به صورت سرپرستی اشاره کرد و گفت: وزیر ورزش و جوانان باید هرچه زودتر تکلیف مدیرکل ورزش و جوانان فارس را مشخص کند و شخصی باید بر مسند کار قرار گیرد که با ورزش آشنایی داشته، متخصص و تحصیل کرده باشد. بیرونی بیان کرد: کارهای به جا مانده از جمله زیرساخت‌ها در ورزش فارس زیاد است از این رو نقش مدیرکل می‌تواند به امر ورزش باشد برای برطرف کردن مشکلات مهم است و ورزش فارس بیش از این نباید به حالت سرپرستی اداره شود. وی ادامه داد: وابسته به هیچ جناحی نیستم و روی شخص خاصی هم تأکید ندارم، اما امیدوارم فردی سکان ورزش فارس را برعهده بگیرد که علاوه بر تخصص بتواند برای رفع مشکلات ورزش فارس اعتبارهای خوبی جذب کند و خدا ترس باشد. **«ورزش فارس خلاصه شده به کشتی»** سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال امید با اظهار اینکه ورزش فارس به کشتی فرنگی خلاصه شده است، اظهار کرد: با وجود برادران گرامی، دخلتی و غلامی در گذشته امید نوزوری و ... که افتخارهای زیادی کسب کرده‌اند، اما همه ظرفیت‌های ورزش فارس نباید به کشتی خلاصه شود و به سایر رشته‌ها هم باید توجه لازم صورت بگیرد تا در چند رشته صاحب موفقیت شویم. **«به ورزشگاه پارس برسد»** بیرونی در ادامه به نبودن یک زمین چمن مناسب در فارس اشاره کرد و افزود: سالهاست فارس از داشتن یک چمن مناسب محروم است و باید هرچه زودتر تکلیف ورزشگاه ۵۰ هزار نفری پارس که چندین سال از افتتاح آن می‌گذرد، مشخص شود و برای تحقق این امر نیاز به مدیرکل قوی دارد که بتواند پیگیری کند. مسابقات فوتبال جام ملت‌های ۲۰۲۳ به میزبانی دوحه، از ۱۲ تا ۱۰ نوامبر ۲۰۲۳ (۲۲ تا ۲۱ دی تا ۲۱ بهمن ۱۴۰۲) برگزار خواهد شد. تیم ملی ایران آخرین بار در سال ۱۹۶۶ در تایلد قهرمان جام ملت‌های آسیا شده است.

دلایل ناکامی در آسیا از زبان دروازه‌بان ملی پوش شهید شاملی کازرون: مشکلات مالی و دیگر هیچ!

این نتایج در حد نام هندبال کازرون نبود



بگیریم، فقط توانستیم بازی های خوبی انجام دهیم اما نتیجه، نه. **«علت این عدم نتیجه گیری چه بود؟»** این که مشخص نبود آیا در مسابقات شرکت می‌کنیم یا نه، دلیل اصلی بود. به همین دلیل نتوانستیم بازیکنانی را که مد نظر داشتیم، جذب کنیم. **«بیشتر به مشکلات مالی مربوط می‌شود؟»** - هم‌اشار ربط به مسائل مالی دارد. **«در گروه سختی هم قرار داشتید؟»** - قریب سختی داشتیم؛ دو تیمی که از گروه ما صعود کردند، هر دو به فینال رسیدند. در گروه دیگر، فقط یک تیم اریان قوی بود و امیدوار بودیم سپاهان از آن گروه صعود کند، اما با کارهایی که تیم‌های عربی با یکدیگر کردند و زد و بندهایی که بین آنها بود، سپاهان فقط به خاطر تفاضل گل، صعود نکرد. **«کلاس سپاهان آماده‌تر از شما بود؟»** - به سپاهان خودشان را از مدت‌ها قبل برای جام باشگاه‌های آسیا آماده می‌کرد، اما متأسفانه اتفاقات غریب‌روزشی باعث شد آنها هم نتیجه چندان مطلوبی نگیرند. **«ولی شما در لیگ ضعیف‌تر از سپاهان نبودید؟»** - نه اصلاً، ما فقط در یک بازی یعنی بازی اول فینال، انکار خودمان نبودیم و شکست خوردیم. آن اختلاف گل از اتفاقات عجیبی بود که همه چیز دست به دست هم داد و روز ما نبود. البته دو بازیکن مصدوم را هم در اختیار نداشتیم و در بازی دوم هم با اینکه پیروز شدیم، اما نتوانستیم آن اختلاف گل را جبران کنیم. **«در بازی‌های آسیا، کدام بازی را می‌توانستید ببرید اما نبردید؟»** - بازی آخر که بدن‌ها تحلیل رفته بود و فکر‌ها هم شاید کامل در بازی نبود و به عمان باختیم، وگرنه می‌توانستیم بهتر مسابقات را تمام کنیم. **«اما مقابل الکویت شکست سنگینی متحمل شدید؛ از آن بازی بگو»** - الکویت خیلی قوی بود و می‌توانست حتی قهرمان شود؛ آنها هم اسپر کاری شدند که خودشان انجام دادند. می‌خواستند کاری کنند که رقیب اصلی‌شان صعود نکند و این کار به حذف خودشان منجر شد، وگرنه پارسال همین الکویت قهرمان شده بود. **«علت ورودت به هندبال چه بود؟»** - در کازرون بیشتر گرایش سمت این ورزش است و همیشه هم حرف‌های زیادی برای گفتن در سطح کشور داشته. من هم بر حسب علاقه از کودکی به این رشته آمدم.